C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA Nº ............., DE 2014.

(Do Sr. Giovanni Queiroz)

Senhor Presidente,

       Requeiro, nos termos do art 114, XIV do Regimento Interno, a
inclusão na Ordem do Dia, da Proposta de Emenda à Constituição nº
555, de 2006, que revoga o art. 4º da Emenda Constitucional nº 41, de

2006.

 Ressalto que esta proposição já se encontra pronta para apreciação do

Plenário e trata de assunto da mais alta relevância para aqueles que

contribuíram por muitos anos, para ter assegurado o direito a uma

aposentadoria digna.

Brasília, 25 de março de 2014.

Giovanni Queiroz
Deputado Federal